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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer IKKE nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dokument, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I april er det 9. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Kansler:  Karen Jensen:   odense.stadsgilde@gmail.com  
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Livets skrøbelighed er en påmindelse om, hvor flygtig og uforudsigelig vores eksistens 
kan være. Uanset hvor stærke vi føler os, hvor godt vi planlægger, eller hvor meget vi 
forsøger at kontrollere, kan alt ændre sig på et øjeblik— ulykke, sygdom, død på grund af 
uforudsete såvel som forudsete begivenheder. 
 
Denne skrøbelighed kan virke skræmmende, men den rummer også en særlig skønhed. 
Den minder os om at værdsætte de små øjeblikke, at tage intet for givet og at udtrykke 
kærlighed og taknemmelighed, mens vi har muligheden. Den lærer os, at det, vi har lige 
nu, er dyrebart. 
 
Måske er det netop livets skrøbelighed, der giver det værdi—fordi vi ved, at intet varer 
evigt, bliver hvert øjeblik betydningsfuldt. 
 
Sammenhold og fælles oplevelser er oftest nøglen til stærke relationer, hvad enten det er i 
familien eller blandt venner. Når vi deler oplevelser – store som små – skaber vi minder, 
forståelse og tillid til hinanden. Det er vel dybest set det, vi forstår ved 'Gildeånden'! 
 

Nina Nøddelund 
8. gilde 

Livets skrøbelighed ….. 

 

APRIL 
 
April, jeg har mødt dig så ofte 
På vej gennem flygtende år, 
i leg over barndommens enge, 
i ungdommens drømmeblå vår. 
Der er jubel og gråd i din stemme, 
du sejrer dog altid med smil, 
- skønt sjældent du holdt, hvad du loved´, 
bli´r du ventet med længsel, april. 

April, du har nye rekorder 
Langt ude bag kimingens rand; 
Du har spirende længsler og drømme 
- og slotte, der hviler på sand. 
Lad os gribe den flygtende time 
og ødsle med godhed og smil, 
før atter du fly’er og er borte 
og atter narrer os alle april 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Irene Bernth 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

O, APRIL! 

Julesne I forgårs. Og forårssol i dag 
Julivejr i dag.-Måske i morgen efterår? 
Drag ind i april, og græd og smil og bring os 
På en nænsom måde mange gange, gennem 
Hele årets pensum 
    Piet Hein 

Mandag den 7. kl. 18.30 Gildehal. 
Vi fejrer Sct. Georgs Aften, som 2. Gilde Arrangerer. 
Nærmere følger. Se 2. Gilde. 
 
GRUPPERNE: 
1. Gruppe den 23. april nærmere ved gruppeleder 
2. Gruppe den 9. april kl.12.30 hos Tove 

Påskeliljen forbinder vi med påske, og mon ikke Grundtvigs salme ”Påskeblomst hvad vil du 
her?” har været en medvirkende årsag hertil? 
I sangen beskriver Grundtvig påskelinjen som en forkynder af foråret og det nye livs komme. 
Påskeliljen er med andre ord en påmindelse om opstandelsens mulighed:  
Ligesom den gule bondeblomst bryder frem hvert forår, stod Jesus op af graven. Og med Frel-
serens sejr over døden er også menneskets opstandelse en mulighed. 
 

I årene omkring 1817 følte Grundtvig sig isoleret efter, at han var blevet afskediget som kapel-
lan i Udby; tilmed havde han ringe udsigt til at få råd til at gifte sig efter mange års forlovel-
sestid. Men han var som altid en flittig skribent og udgav tidsskriftet Danne-Virke med sig selv 
som eneste bidragyder. 
Heri tryktes Paaske-Lilien, der i dramatisk form skildrer Jesu opstandelse, sådan som den ople-
ves af nogle tænkte tilskuere ved graven natten til påskemorgen. Den dramatiske episode ind-
rammes af en prolog og en epilog; af dem er salmen Påskeblomst! hvad vil du 
her? sammensat. 
I 1939 blev teksten redigeret og omarbejdet specielt til Højskolesangbogen og må opfattes som 
en selvstændig salme uden sammenhæng med den dramatiske helhed.  
Dengang havde salmen ni vers, hvoraf de 6 er medtaget i Højskolesangbogen. 

Hvad vil du her? 

https://da.wikipedia.org/wiki/Danne-Virke
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Gartnere arbejder side om side med naturen 
Gartneren slider med at dyrke blomster, 
mens naturen frembringer et væld af udkrudt. 
     Stuart og Linda Macfarlane. 

Mandag den 14. april: Vi holder Sct. Georgs gildehal i Gildehuset hvor vi har inviteret 
     1. Gilde til at være vores gæster denne dag.  
     Vi starter kl. 14.00 med at hilse på hinanden og kl. 14.20 har vi 
     så gildehal. 
     Herefter serveres der smørrebrød samt øl/vand. 
     Vi skal hygge os med lidt snak og kaffe. 
     Prisen for det hele er 100,- kr. pr. person. 
     Tilmelding senest den 7. april til Nina tlf. 20 32 71 23 

 

GRUPPEMØDE: 

Vi fik ikke sat nogen møde dato for April.  

En billist bliver stoppet på landevejen af politiet. 
  
”TILLYKKE!” siger betjenten  
 
”… du er bilist nr. 10.000 med sele på, så nu har du vundet et gavekort på 
10.000 kr.” 
 
Hvad kunne du tænke dig at bruge de mange penge til?” 
 
Bilisten svarer: - ”Tja, jeg har altid gerne ville have et kørekort” ….. 

Månedens smil! 
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Indhold Side 

På den anden side  2 

Indholdsfortegnelse & kalender 3 

Mester har ordet  4 

Stadsgildets Gildeting - Ansgars Anlæg 4. maj 5 

1. gilde & Riddergrupperne under Odense Stadsgilde 6 

2. Gilde  7 

3. Gilde  8 

4. Gilde  9 

8. Gilde 10 

9. gilde  11 

Vigtige informationer fra redaktøren - Prøv at kig 12 

Billederne er private eller taget af Odense Guiden ASP 
Billeder fra Eventyrhaven er taget af Flemming Finn Hansen 

2025 Arrangementer Hvor? Arrangør  

08.04 Arbejdsdag - husk tilmelding Tlf. 30 60 90 88 Gildehuset  

14.04 Kaffeklubben se side 7 Gildehuset  2. gilde 

19.04 Påskeægge-halløj  Gildehuset  2. gilde 

28.04 Kaffeklubben se side 7 Gildehuset  2. gilde 

04.05 4. maj arrangement Ansgars Anlæg 4. maj komiteen 

19.05 Stadsgildeting Gildehuset Stadsgildet 

15.06 Flagfest Ansgars Kirke DS 

27.09 Landsgildeting Skanderborg  

25.10 Fellowshipdag  Stadsgildet 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

 

Kære gildemedlemmer 
Så skulle gildernes gildeting være afholdt, nye ledelser valgt, eller de tidligere fortsætter med 
at tage endnu en tørn.  
Har du tænkt på selv at tage en tørn for at dit gilde kan få en fuldtallig embedsmandliste?  
Det kunne være du kunne bidrage med noget fornyelse, eller friske kræfter for at gøre dit gil-
de attraktiv for nye medlemmer.  
 

Stadsgildet skal i maj måned have gildeting, og her skal bl.a. vælges en ny kansler, så hvis du 
har lyst, og gerne vil bidrage til at gildearbejdet kan vedblive at være givende, så er du mere 
end velkommen til at melde dit kandidatur, enten til dit gildes ledelse, eller til stadsgildets le-
delse. Vi skal have fundet en kansler!!!  
Der har været talt om, at stadsgildet evt. kunne køre videre uden kansler, det kan vi også, men 
til næste gildeting skal der skiftes skatmester, og hvad så???  
Kan der ikke findes ledelsesmedlemmer, skal vi finde en alternativ måde at lede vores fælles 
aktiviteter, evt. ved at det kører i et fast rul mellem alle Odenses gilder.  
Dette er desværre tilfældet i andre distrikter.  
Alt dette kræver en dispensation fra Landsgildet, da det er en omgåelse af de eksisterende 
vedtægter.  
 

Venlig hilsen 
 

Verner 
Stadsgildemester 

HUSK - radiatoren er til for at give varme og ikke til at stille ting på! 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Sct. Georgs Gildehal 23. april kl. 19.00 
Efter gildehallen serveres der frikadeller og kold kartoffelsalat, kaffe/te og småkager. 
Pris 50,00 kr. pr. person. 
Drikkevarer til velkendte priser. 
Tilmelding til Helge Tesch tlf. / mobil Pay: 2787 2004 

4. maj: Mindehøjtidelighed og Mindegudstjeneste Ansgars Kirke 
Efter mindekomsammen og andagt i Ansgars Kirke er der kaffe/te hos Else.  
Tilmelding enten på mail ejthrige@gmail.com eller telefon 2091 0622. 
Med venlig hilsen Else 
 

GRUPPEMØDE APRIL: 
Gruppe 1: 2. maj ved Annie 
Gruppe 2: 7. april kl. 17.30 ved Jørga 
Gruppe 3: 25. april ved Jette 
Gruppe 4: 7. april kl. 11.30 ved Kirsten 
Gruppe 5: 8. april kl. 14.00 ved Anne 
Gruppe 6: 7. april kl. 12.00 ved Lone 

Forår i Næsby 

2 jubilarer i april: 

Kirsten Malmqvist 25 år 19. april 
Søren Adeltoft 50 år 23. april 

- og en rund fødselsdag 
Lise Blessing bliver 60 år den 28. april 

Vi ønsker hjerteligt tillykke. 
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

24.04.2025 Sct. Georgs Gildehal i Gildehuset kl.18.30. 
   Tilmelding til Kirsten senest den 16.04. 
   Kirsten.christiansen@kipech.dk eller mobil: 2262 6247 
 
GRUPPEMØDER: 
1. gr. Gruppemøde torsdag den 3. april hos Jytte Yde kl.18.30 
  Hanne kommer med indlæg. 
2. gr. Gruppemøde, tirsdag den 8. april hos Anita kl.14.30 
3. gr. Gruppemøde onsdag den 30. april hos Poul. Hanne C. underholder. 

Konen: ”Skat, hvad vil du give mig til vores 25-års bryllupsdag?” 
 
Manden: ”En tur til Bali”. 
 
Konen: Wow, det er fantastisk, og hvad vil du så give mig til vores 50-års bryllupsdag?” 
 
Manden: ”Der henter jeg dig igen”. 

Et lysglimt i hverdagen! 
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 Odense Stadsgilde 

 
 

Sct. Georgs gilderne i Odense afholder 
Stadsgildeting 19. maj 2025 

 

Som tidligere meddelt afholdes der Stadsgildeting mandag, den 19. maj 2025 kl. 19.00 i 
Gildehuset. 
 
Dagsorden til Stadsgildetinget fremgår af Stadsgildets vedtægter, som kan læses på vores 
hjemmeside: 
https://www.sct-georg-odense.dk/vedtaegter/ 
 
Alle gildeledelser vil senest den 2. maj 2025 via mail få tilsendt detaljeret dagsorden. GB 
kan efter denne dato rekvirere denne dagsorden hos eget gildes kansler. 
 
Gildebrødre der ikke er valgt til Stadsgilderådet; men som ønsker at deltage i Stadsgilde-
tinget, bedes tilmelde sig til Stadsgildekansler Karen Jensen med SMS på tlf. 23 35 25 02 
eller mail: odense.stadsgilde@gmail.com senest den 6. maj 2025.  
Eventuelle afbud bedes også meldt til SGK Karen Jensen senest den 6. maj 2025.  
 
3. gilde vi stå for det praktiske, herunder servering af et let traktement. 
Gildeledelser og udvalgsformænd samt repræsentanter for fonde og foreninger bedes 
også informere SGK om, hvem der repræsenterer gildet/udvalget/fonden.  
 
Opstår der en situation, som nødvendiggør, at man – efter tilmelding – er nødsaget til at 
melde afbud, skal dette ske til SGK. Er det et stemmeberettiget gildeledelsesmedlem, der 
melder afbud, skal man være opmærksom på vedtægternes § 4 om afgivelse af fuldmagt. 
 
Bemærk venligst, at det er de gildeledelser, der på dagen for stadsgildetingets afholdelse 
repræsenterer gildet, som har stemmeret til Stadsgildetinget.  
 
Venlig hilsen 
Stadsgildeledelsen 

 

INDBYDELSE TIL MINDEHØJTIDELIGHEDEN 
Søndag den 4. maj 2025 kl. 18.30 

I ANSGAR ANLÆG EFTERFØLGENDE  
SAMT MINDEGUDSTENESTE I ANSGAR KIRKE I 

ANLEDNING AF DANMARKS BEFRIELSE FOR 80 ÅR SIDEN 

mailto:Kirsten.christiansen@kipech.dk
https://www.sct-georg-odense.dk/vedtaegter/
mailto:odense.stadsgilde@gmail.com
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 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne under Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
Tager på udflugt den 26. og 27. maj. Turen går til Borgringen Køge, Skov-
tårnet, Vallø slot, Gisselfeld Kloster om mandagen og tirsdag til selve 
Stevns Klint (lede efter fossiler), Trampestien og kirken. 
 
Riddergruppe 2.  
(alle gildebrødre er meget velkomne i gruppe 2 til en god debat. 
Mødes mandag den 26. maj 2025 kl. 14.00 hos Elna, Remisegade 15, 1.th. 
5800 Nyborg 
Emne: Frihed 

 

Torsdag den 10. april møde hos Kis 12.00 - 15.30 
tilmelding senest 7. april. 
 
MANDAG 14. april kl.14.00 - 17.00 Sct. Georgs gildehal i gildehuset. 
8. gilde har inviteret os. 
Kl. 14.00 - vi hilser på hinanden og kl. 14.20 er der Gildehal. 
 
Derefter serveres smørrebrød, øl/vand senere kaffe PRIS kr:100,- 
Tilmelding senest 7. april til Kis. 

Man taler om naturens spil .... 
men gaar det mon naturligt til? 
At muldjord bli`r til gule krokus, 
det er det rene hokus-pokus.  
    (Kumbel) 

1. Gilde har mistet en god gildebror gennem 30 år 
 

HANNE ERIKSEN 

* 03.10.1937 -      11.03.2025 
 
 

Æret være Hannes minde 

- 7 - 

 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Lørdag den 19. april Påskeægge-halløj ved Odense Gildernes hus 
Start kl. 12.00 - 16.00. Tag børn, børnebørn og oldebørnene med. 
Alle er velkomne, tag blot nogen med, så de kan se hvad GILDERNE i Odense er for noget. 

Mal dit påskeæg - få måske hjælp.  
Der er kaffe, konkurrencer og præmier 

 Hvis du kan finde æggene  

Program for 2. gilde i april måned 2025. 
 
Mandag den 7. april. kl. 18.30 Sct. Georgs aften fælles arr. med 9. gilde med spisning.  
Tilmelding senest fredag den 4. april til 30 60 90 88.  
 

Mandag den 14. april kl. 10-12.   
Kaffeklubben mødes i gildehuset. Kaffe og brød 30,- kr. 
 

Lørdag den 19. april kl. 12-16  
Vi mødes kl. 10.00 og gør klar til æggehalløjet. 
 

Lørdag-søndag den 26. og 27.  
Så skal der flyttes guld eller loppeting.  
Reserver allerede nu mandag den 28. april kl. 10-12.  
 

Mandag den 28. april kl. 10-12.  
Kaffeklubben mødes i Gildehuset. Kaffe og brød 30,- kr.  
Foredrag: ”Et liv bag tremmer”. Husk tilmelding på 30 60 90 88. 


